CONSTRUÇÕES, OBRAS CIVIS, POSTES E ETC COM COTAS DE DISTÂNCIAS E 
ALTURAS CABO/SOLO. EMISSÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS COM IDENTIFICAÇÃO 
DE INTERFERÊNCIAS E SOLUÇÕES PARA APROVAÇÃO DA OBRA JUNTO À 
CHESF, inscrita no CNPJ sob nº 34.868.396/0001-05, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), com fundamento no artigo 75, inciso I, da LEI FEDERAL Nº 14.133/21, conforme 
parecer da Assessoria Jurídica. 

Campina Grande, 14 de novembro de 2025. 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO 

Secretário de Obras 

ESTADO DA PARAÍBA

[...]

https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

Dados Básicos da Contratação 

Fundamento Legal

Lei 14.133/2021, Art. 75, I - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e

cinquenta e um reais e quinze centavos), no caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços de manutenção de veículos

automotores;

Objeto

Contratação de empresa de engenharia para realizar levantamento planialtimétrico cadastral completo na Av. Plínio Lemos

[...]

MODULARES PROJETADAS PARA O NOVO CENTRO 
DE DISTRIBUIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor da Empresa: PLATIUM INDUSTRIA E 
COMERCIO DE  MOVEIS  E EQUIPAMENTOS LTDA,  
inscrita  no  CNPJ  sob o Nº 28.767.460/0001-69 com 
VALOR TOTAL de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), 
vencedora do ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
130.000,00 (cento e trinta mil reais), TOTALIZANDO R$ 
130.000,00 (cento e trinta mil reais). 
O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no referido PREGÃO 
ELETRÔNICO é de 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 

Campina Grande - PB, 14 de novembro de 2025. 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 

2.06.073/2023 

INSTRUMENTO: Termo aditivo de prazo ao contrato de n.° 
2.06.073/2023, cujo objeto é contratação de empresa para

[...]

CAMINHOS, CICLOVIAS, PLANTAÇÕES, CONSTRUÇÕES, 
OBRAS CIVIS, POSTES E ETC COM COTAS DE 
DISTÂNCIAS E ALTURAS CABO/SOLO. EMISSÃO DE 
ESTUDOS TÉCNICOS COM IDENTIFICAÇÃO DE 
INTERFERÊNCIAS E SOLUÇÕES PARA APROVAÇÃO DA 
OBRA JUNTO À CHESF, inscrita no CNPJ sob nº 
34.868.396/0001-05, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), com fundamento no artigo 75, inciso I, da LEI FEDERAL 
Nº 14.133/21, conforme parecer da Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 14 de novembro de 2025.  

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO  
Secretário de Obras 

DISPENSA Nº 08.016/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1133/2025

[...]

requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.069/2025, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS SANEANTES DE PISO 
HOSPITALAR, em favor da PESSOA JURÍDICA WELLSON 
DE LIMA ROCHA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
43.743.674/0001-99, no VALOR de R$ 946.458,00 
(novecentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e 
oito reais). Com fundamento no Artigo 75, inciso VIII da LEI Nº 
14.133/2021 e alterações, conforme análises e Parecer da 
Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 26 de agosto de 2025.  

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  

Secretário de Saúde 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS